PILATVS. Matth. 27. Mar. 15.

LUC. 23. IOAN. 18.

ARGVMENTVM.

Iesum accusant Iudæi, Pilatus interrogat.
Iesus de suo regno & officio respondet. Pila-
tus eum ad Herodem mittit.

Pilatus, Iudæi, Iesus, Pon-
tifices.

Inius uo-
lat adhuc
as Iudæi.
eis non
interfi-
quem-
m, quip-
eruis, &
tro, hoc
poteitate
riuiatis.

Quod nam crimen adfertis in hunc hominē,
quem mihi uinctum tradidistis? **IV.** Ni-
st esset maleficus, nunquam eum tibi tradidissimus.
P. Abducite eum uos, & ex lege uestra iudicato-
te. **IV.** ^a Nobis non licet interficere quenquam.
Sed

Desi quæris
tentem gentem
re, seq; Christi
ex ipso sciscita
Tua ne istud
Quasi ego Iud
ces mihi tradid
gnam meum te
telites pugnau
gnum meum h
tex est. **IB.** E
terrarum orb
beam ueritati
audit. **PI.** Q
plebs Iudæa, e
homine. **PO**
supplicio
que in te prof
de ut te graute
risatis. **PON**
ad hunc usq; l
PON. Est. I
tionis Herodis,
lani duci iubeb

Authorita
res piorum.

Sed si quæris crimina, eum deprehendimus peruer-
tentem gentem, & prohibentem Cesari tributa da-
re, seq; Christum regem esse dicentem. PI. Libet
ex ipso sciscitari. Heus, tu ne es rex Iudæorum? LE.
Tua ne istud sponte dicis, an ex alijs auditum? PI.
Quasi ego Iudæus sim. Tui te populares & pontifi-
ces mihi tradiderunt. Quid commisisti? IE. ^b Re-
gnum meum terrestre non est: quod si esset, mei sa-
tellites pugnavissent, ne Iudæis addicerer. Verum re-
gnum meum hic positum non est. PI. Tu ergo
rex es? IE. Recte ais. Ego eo natus sum, & in huc
terrarum orbem ingressus, ut testimonium perhi-
beam ueritati. Quisquis à ueritate est, uocem meam
audit. PI. Quid est ueritas? Heus pontifices, &
plebs Iudæa, ego nullum deprehendo crimen in hoc
homine. PON. Atqui nemo est hodie nocentior,
neq; supplicio grauiore dignus. PI. Non audis
que in te proferant crimina? nihil ne respondes? Vi-
de ut te grauius accusent. Quid taces? ne queo mira-
ri satis. PON. Populum sua doctrina, à Galilæa
ad hunc usq; locum excitat. PI. Est ne is Galilæus?
PON. Est. PI. Per commodè cadit, quod est di-
tionis Herodis, qui nunc in urbe est. Itaq; cum ad il-
lum duci iubebo.

SENTENTIA.

Authoritati suæ credi uolunt calumniato-
res piorum. Christi regnum mundanum non est.

b Perpen-
hoc dictu
qui Chri
terrestris
armis uol
defendere

276 DIALOG. SACRORVM
BARRABAS. Matth. 27. Mar. 15.
Luc. 23. Ioan. 19.

ARGVMENTVM.

Pilatus Iudæorū importunitate fatigatus,
Iesum damnat ad crucem; Barrabamq; latro-
nem liberat.

Pilatus, Pontifices, Iudæi,
Iesus.

NVnc Iudæi adduco uobis eum, ut intelligatis
me nullum in eo crimen inuenire. Ecce ho-
mo. PON. Crucifige, crucifige. PI. Compre-
hendite eum uos, & crucifigite. Nam ego nullum in
eo crimen inuenio. IVD. "Nos legem habemus,
quæ iubet eum morte plecti: quia filium Dei se fecit.
PI. Metuo quorsum euadant hæc. Vndenam es: mi-
hi non eloqueris? An nescis, me potestatem habere
tui uel crucifigendi, uel relaxandi? I. Non haberes
ullam in me potestatem, nisi id tibi datum esset super
ne. Itaq; qui me tibi tradidit, in maiore culpa est. P.
Hic quidem mihi amittendus est, uideo. IV. Si eum
amittis, ^b non es amicus Cæsari. Quisquis enim re-
gem se facit, aduersatur Cæsari. P. Age iam edu-
cam eum ad uos. Ecce rex uester. IVD. Tolle in
crucem, tolle in crucem. P. Regem ego uestrum in
crucem? IVD. Nullum habemus regem, præter
Cæsarem. P. Nihil ago, uideo: cedendum est mul-
titudinis

fac legem
quã in ue
federe
enio, & ui
tur Iudæi
to (id
d erat fa
) mentiti
e, præ in
ficiendi
isti cupi-
ditate.
qui ode-
ipfi capi
ter Cæsa
sed ma-
Christū.

spūdmis lib
lotione testa
nocentissim
est. IV. 9
anto. P.
habete, Iesum
dum abducit

Potesta
re inimici
liberari, &
ferent ho

Iesus in
discipulis
iussisset, P

Ies

HEus iu
hil. i
partem, & in
lum: tanta est
trahere non p
Ego igitur in
pam natabo.
cul à terra ab

etudinis libidini. Cedo huc mihi aquam. Hac manuē
 lotione testatum volo. Iudaei, me in sanguine huius in
 nocentissimi rei, ab omni noxa abesse. Vestra culpa
 esto. IV. ^c Eius sanguinem nos, nostriq; posteri lu-
 unto. P. Ergo Barrabam hunc latronem liberū
 habete, Iesum autem uestro arbitrio in crucem tollē-
 dum abducite.

c Nocent
 steris pec-
 ta parenti
 Nam uerē
 amnū ho-
 luunt luc-
 uocis ill-
 temeritat

SENTENTIA.

Potestas à Deo est. Cæsari malunt serui-
 re inimici Christi, quàm Christo: & latronem
 liberari, quàm infontem. Utinam non eadem
 fierent hodie.

SIMON. Ioan. 21.

ARGUMENTVM.

Iesus in uitam suscitatus, piscantibus suis
 discipulis apparet. Deinde cum eos plandere
 iussisset, Petro uiolentam mortem prædicit.

Iesus, Discipuli, Ioannes,
 Petrus.

HEUS iuuenes, nunquid edulij habetis? D. Nihil.
 IES. Iacite rete ad dextram nauis
 partem, & inuenietis. D. Faciemus. Q' miracu-
 lum: tanta est in nostro reti piscium multitudo, ut
 trahere non possimus. IO. Dominus est. PET.
 Ego igitur indusium succingam, & ad eum ad ri-
 pam natabo. DIS. At nos nauigabimus: neq; pro-
 sul à terra absumus, iam appulimus. Hic est pru-

a Dext
 hoc est fel-
 ter piscat
 qui Cha
 iussu pisc-
 tur.

378 DIALOG. SACRORVM

nae impositus piscis, & panis. IES. Afferte de piscibus, quos modò capistis. P. Attraham rete ad terram. O' magnum numerum piscium. DI. Quot

NB sunt? P. Enumerabo. Sunt centum quinquaginta tres. D. Mirum est, rete non esse ruptum. IES.

Venite pransum. Vescimini hoc pane & pisce. Simon Ioannides, diligis me plus quàm hi? PE. Etiam Domine, tute scis quàm te amem. IES. Pasce

agnos meos. Simon Ioannides, diligis me? PE. Etiam Domine, tute scis ut te amem. IES. Pasce

oues meas. Simon Ioannides, diligis me? PET. Domine, tu omnia scis, tu nosti quàm te amem. IES.

Pasce oues meas. simul & hoc accipe: Cum esses iuuenis, ipse te cingebas, & ibas quò uolebas: sed cum sen-

ueris, ^b alius te, cum manus extenderis, cinget, & ducet quò uoles. Sequere me. P. Hic autem quid?

IES. Si eum uolo manere, donec reueniam, quid ad te? tu modò sequere me.